
                    

                                                                                                          
 
 

                                                                                                                          All’Albo del sito web 

                                                                                                                          Amministrazione trasparente 

                                                                           

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per prestazione occasionale corso di formazione per docenti        

                    “Progettare, formare e valutare per competenze”. 

                  

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett b 

relativo alla procedura di affidamento diretto;  

- Visto l’art. 17, comma 1 e 2, del D.lg. 36/2023; 

- Visto il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche D.I. 

n.129   del 28/08/2018; 

- Visto il PTOF 2022/2025; 

- Visto il piano della formazione A.S. 2023/2024 adottato dal Collegio dei docenti il 7/11/2023 con 

delibera n. 189; 

- Considerato che il suddetto piano prevede il corso di formazione in presenza “Progettare, formare e 

valutare per competenze” rivolto ai docenti dell’Istituto; 

- Accertato che l’importo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia 

di € 40.000,00 di cui all’art. 14 del D.Lgs 36/2023; 

- Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 488/1999, aventi ad 

            oggetto il corso di formazione richiesto; 

- Tenuto conto della specificità dell’argomento del corso; 

- Visto il progetto presentato dal Prof. Alessio TOMASSONE, C.F. TMSLSS79H30L219I – P.IVA 

11454920015 referente esecutivo del gruppo “Edurete Ricerca e Formazione” e tenuto conto del suo 

Curriculum Vitae; 

- Visto il preventivo presentato dal Prof. Alessio Tomassone che offre il servizio richiesto al prezzo di 

1.480,00 esente IVA e comprensivo di R.A. 20%, per n. 9 ore di formazione in presenza; 

-  Ritenuto il prezzo offerto, congruo e rispondente ai bisogni di questo Istituto in maniera esaustiva 

per una spesa totale di € 1.480,00 esente IVA e comprensivo di R.A. 20%, 

- Visto l’ex art. 7 comma 6 del D.lgs 165/2001;           

               

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 





                                                                      DETERMINA 

 

 di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto al Prof. Alessio TOMASSONE, C.F. 

TMSLSS79H30L219I – P.IVA 11454920015 per lo svolgimento del corso di formazione in presenza 

“Progettare, formare e valutare per competenze” rivolto ai docenti dell’Istituto, per un tot. di 9 ore di 

lezioni frontali, analisi degli eventuali lavori prodotti dai corsisti, feedback finale per portare il 

progetto nella didattica quotidiana, la certificazione delle competenze come sintesi, da effettuare il 

24 e 25 gennaio 2024 e il 20 febbraio 2024, per un importo complessivo di € 1.480,00 esente IVA. 

Inoltre previa presentazione di documenti giustificativi, verranno rimborsate le spese sostenute per la 

trasferta (Max € 525,00);     

 di autorizzare la spesa complessiva comprensiva di R.A. 20% di € 1.480,00 esente IVA più il 

rimborso delle spese di trasferta (Max €525,00), nell’aggregato P04 “Progetti per 

Formazione/Aggiornamento del personale” della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2024; 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica  

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Roberto Santagata.               

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                    Roberto Santagata   

                                                                                         DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                                                                             (Firmato digitalmente)                        

 

 

 


		2024-01-23T13:38:29+0100
	SNTRRT70T15A512R




